
ZARZĄDZENIE NR 44/2025 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 21 lipca 2025 r. 

w sprawie gospodarki pojazdami samochodowymi i sprzętem silnikowym znajdującym się na 
wyposażeniu jednostek ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. 
poz..1465 z późn. zm.) w związku z art.32 ust.1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej 
(Dz.U. z 2025 r.poz. 188) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przepisy zarządzenia dotyczą: 

1) pojazdów pożarniczych, zwanych dalej pojazdami, 

2) motopomp, agregatów oraz innego sprzętu zasilanego paliwami silnikowymi, zwanych dalej sprzętem 
silnikowym. 

§ 2. 1. Pojazdy oraz sprzęt silnikowy, o których mowa w § 1, mogą być wykorzystywane wyłącznie do 
działań ratowniczych oraz podczas zawodów, pokazów i ćwiczeń pożarniczych. 

2. Pojazdy mogą również być użyte do przewozu członków OSP na uroczystości państwowe, samorządowe 
lub strażackie oraz innych wyjazdów związanych z zapewnieniem funkcjonowania OSP na rzecz ochrony 
przeciwpożarowej. 

3. Za zgodą Wójta pojazdy OSP mogą być nieodpłatnie użyte do: 

1) udzielania pomocy strażakom w przypadkach losowych, 

2) udzielania pomocy instytucjom i organizacjom społecznym, 

3) przewozu sprzętu i strażaków na zawody i ćwiczenia. 

§ 3. Pojazdy eksploatowane w OSP muszą spełniać wymagania przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997r. 
- Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2024r., poz. 1251 ze zm.) oraz warunki dodatkowe dla pojazdu 
samochodowego uprzywilejowanego określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 
2002r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia ( Dz.U. 
z 2024r., poz. 502 ze zm.) 

§ 4. Naczelnicy /gospodarze/ OSP prowadząc gospodarkę transportową: 

1. decydują o sposobie korzystania z pojazdów i sprzętu silnikowego w granicach określonych 
w zarządzeniu, 

2. zapewnia sprawność i niezawodność pojazdów i sprzętu silnikowego uwzględniając zalecenia 
producentów poprzez: 

a) umożliwienie wykonania czynności obsługi codziennej w zakresie przygotowania pojazdu do jazdy, 

b) przeprowadzanie badań technicznych i napraw bieżących, 

c) przeprowadzenie obsług technicznych, 

d) właściwe warunki garażowania pojazdów i przechowywania sprzętu silnikowego, 

§ 5. Kierującym pojazdem uprzywilejowanym Ochotniczej Straży Pożarnej może być osoba, która posiada 
zaświadczenie wydane przez Wójta Gminy Gniezno potwierdzające, że osoba ma być kierującym pojazdem 
OSP, oraz   spełniać wymagania w zakresie badań lekarskich, o których mowa w art. 122 ust. 2, oraz 
psychologicznych, o których mowa w art. 124 ust. 2 z dnia 20 czerwca 1997r. - Prawo o ruchu drogowym. 

§ 6. 1. Dla pojazdów i urządzeń pozostających w gotowości bojowej i wymagających kontroli sprawności 
technicznej, wprowadza się rozruchy kontrolne w ilości jeden rozruch w miesiącu. 

2. Rozruch kontrolny pojazdu nie powinien trwać dłużej niż 5 minut, a urządzeń silnikowych 3 minuty. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 1



3. Każdorazowe uruchomienie pojazdu lub urządzenia silnikowego w celu wykonania obsługi, konserwacji, 
regulacji lub kontroli należy wpisać do odpowiedniej karty pracy, określając cel uruchomienia. 

§ 7. 1. Normy eksploatacyjne zużycia paliwa wynoszą: 

a) dla pojazdów samochodowych wg załącznika nr 1, 

b) dla urządzeń zainstalowanych w pojazdach i urządzeń stanowiących samodzielną jednostkę silnikową wg 
załącznika nr 2. 

2. Normy zużycia olejów silnikowych i przekładniowych ustala się wg norm wynikających z instrukcji 
obsługi pojazdów i urządzeń silnikowych. 

§ 8. 1. Pracę pojazdu odnotowuje się w miesięcznej karcie pracy pojazdu zał. Nr 4 , sprzętu silnikowego - 
załącznik nr 3. 

2. Okresową kartę pracy pojazdu wystawia pracownik Urzędu Gminy na każdy okres rozliczeniowy, 
określony w §10 ust. 3. 

3. Okresową kartę pracy pojazdu należy prowadzić w sposób umożliwiający jednoznaczne ustalenie trasy 
i celu przejazdu, czasu i miejsca postoju, czasu pracy na postoju i czasu pracy urządzeń napędzanych silnikiem 
głównym lub zasilanych ze zbiornika paliwa pojazdu. 

4. Kierującym pojazdem - czytelnie i zgodnie ze stanem faktycznym odnotowuje w okresowej karcie pracy 
pojazdu trasę przejazdu, wskazania drogomierza, godzinę rozpoczęcia i zakończenia pracy pojazdu, czas pracy 
urządzeń napędzanych silnikiem głównym lub zasilanych ze zbiornika paliwa pojazdu i czas pracy silnika na 
postoju. 

§ 9. 1. Pracę sprzętu silnikowego odnotowuje się w kwartalnej karcie pracy sprzętu. 

2. Okresową kartę pracy sprzętu silnikowego wystawia pracownik Urzędu Gminy na każdy okres 
rozliczeniowy określony w §10 ust. 3. 

3. Okresową kartę pracy sprzętu silnikowego należy prowadzić w sposób umożliwiający jednoznaczne 
określenie celu użycia i czasu pracy. 

§ 10. 1. Rozliczenia okresowego ilości zużytego paliwa przez pojazdy oraz sprzęt silnikowy dokonuje się  
z dokładnością do 0,5 litra. 

2. Karty pracy pojazdu  i sprzętu pobiera i zdaje do Urzędu Gminy Naczelnik / gospodarz/ właściwej 
jednostki OSP . Kart pracy pojazdu zdaje jeden raz na miesiąc w terminie do 10 dnia każdego miesiąca, 
natomiast kart pracy sprzętu silnikowego raz na kwartał w terminie do 10 dnia kwartału następującego po 
upływie danego okresu rozliczeniowego. 

3. Okres rozliczeniowy kart pracy dla pojazdów wynosi 1 miesiąc, a dla urządzeń silnikowych 1 kwartał. 
Prawidłowość wypełniania kart oraz obliczeń podlega sprawdzeniu przez pracownika Urzędu Gminy. 

4. Każdorazowe zużycie w okresie rozliczeniowym większej ilości paliwa od ilości wynikającej 
z określonych norm wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego przez pracownika Urzędu Gminy 
odpowiedzialnego za ochronę przeciwpożarową i naczelnika właściwej jednostki OSP. 

5. Wynik postępowania wymaga zatwierdzenia przez Wójta Gminy. 

§ 11. 1. Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi Urzędy Gminy odpowiedzialnemu za ochronę 
przeciwpożarową. 

2. Zobowiązuje pracownika Urzędu Gminy Gniezno odpowiedzialnego za ochronę przeciwpożarową do 
zapoznania kierowców , naczelników /gospodarz/ jednostek OSP z treścią niniejszego zarządzenia. 

§ 12. Traci moc Zarządzenie nr 50/2016 Wójta Gminy Gniezno z dnia 02 listopada 2016 r. w sprawie 
gospodarki pojazdami samochodowymi i sprzętem silnikowym znajdującym się na wyposażeniu jednostek 
ochotniczych straży pożarnych na terenie Gminy Gniezno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 2



§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2025 roku. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 3



 
 
 
 
 

NORMY ZUŻYCIA PALIW PŁYNNYCH DLA POJAZDÓW OSP GMINY GNIEZNO 

 Norma zużycia paliwa  
litrach 

Rodzaj 
paliwa 

Autopompa 
na godzinę 

pracy 

Lp. Nazwa 
jednostki 

OSP 

Rodzaj pojazdu 

Na 100 
km 

Postój 
1 godz. 

rozruch   

 Modliszewo KAMAZ 40 6 4 ON 20 
  IVECO 10 6 2 ON  
 Strzyżewo 

Smykowe 
JELCZ 34 4 4 ON 22 

  PEUGEOT 
BOXER 

16 2 2 ON  

  ŻUK 18 2 2 PB  
 Mnichowo IVECO 14  2 ON 10 
  MAN 22  4  17 

 Zdziechowa MERCEDES-
BENZ 

28 9 4 ON 17 

  MAN TGM 33 9 4 ON 20 
        
        

        
        

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 44/2025

Wójta Gminy Gniezno

z dnia 21 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 
NORMA ZUŻYCIA PALIW PŁYNNYCH DLA URZĄDZEŃ ZAINSTALOWANYCH NA POJAZDACH 
ORAZ URZĄDZEŃ STANOWIĄCYCH SAMODZIELNĄ JEDNOSTKĘ SILNIKOWĄ, BĘDĄCYCH NA 

WYPOSAŻENIU OSP NA TERENIE GMINY GNIEZNO. 

L.p. Urządzenie OSP Rodzaj 
paliwa 

Norma 
Eksploatacyjna: l/h 

Rozruch 
Silnika: litry 

1. Motopompa Polonia PO5 Strzyżewo Smykowe Pb 10 1  
2. Pompa szlamowa Honda Strzyżewo Smykowe Pb 4 1 
3. Agregat  B&S Strzyżewo Smykowe Pb 2 0,2 
4. Agregat wysokociśnieniowy Strzyżewo Smykowe Pb 2,4 0,3 
5. Agregat prądotwórczy GEKO Strzyżewo Smykowe Pb 2 - 
6. Agregat prądotwórczy FOGO Strzyżewo Smykowe Pb 2 - 
7. Wentylator oddymiający Strzyżewo Smykowe Pb 2 - 
8. Sprężarka Strzyżewo Smykowe Pb 2,4 - 
9. Pilarka STIHL Strzyżewo Smykowe Pb 1,6 - 
10. Pilarka MAKITA Strzyżewo Smykowe Pb 1,6 - 
11. Pompa pływająca Niagara Strzyżewo Smykowe Pb 1 - 
12. Opryskiwacz spalinowy Strzyżewo Smykowe Pb 1,6 - 
13. Motopompa Polonia PO5 Modliszewo Pb 10 1 
14. Pompa szlamowa Honda Modliszewo Pb 4 1 
15. Pompa szlamowa Baracuda Modliszewo Pb 2 0,2 
16. Agregat wysokociśnieniowy Modliszewo Pb 2,4 0,3 
17. Zestaw hydrauliczny 

HOLMATRO 
Modliszewo Pb 2 - 

18. Pompa hydrauliczna LUKAS Modliszewo Pb 1,2 - 
19. Pilarka Partner Modliszewo Pb 1,6 - 
20. Pilarka Husqvarna Modliszewo Pb 1,6 - 
21. Pilarka STIHL Modliszewo Pb 1,6 - 
22. Przecinarka STIHL Modliszewo Pb 1,6 - 
23. Agregat prądotwórczy FOGO Modliszewo Pb 2 - 
24. Agregat Baracuda Modliszewo Pb 1,2 - 
25. Pompa pływająca Niagara Modliszewo Pb 1,2 - 
26. Wentylator FOGO Modliszewo Pb 1,2 - 
27. Sprężarka Coltro Modliszewo Pb 1,2 - 
28. Pompa Honda 

wysokociśnieniowa 
Modliszewo Pb 1,2 - 

29. Przecinak Husqvarna Modliszewo Pb 1,2 - 
30. Pompa Gzut Zdziechowa Pb 10 1 
31. Wentylator oddymiający Zdziechowa Pb 2 0,1 
32. Wentylator RamFan Zdziechowa Pb 2 0,1 
33. Agregat prądotwórczy 

Eiseman 
Zdziechowa Pb 2 0,2 

34. Agregat prądotwórczy 
Geckeo 

Zdziechowa Pb 2 0,2 

35. Pompa hydrauliczna 
Holmatro 

Zdziechowa Pb 2 0,2 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 44/2025

Wójta Gminy Gniezno

z dnia 21 lipca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 1



36. Pompa hudrauliczna Lukas Zdziechowa Pb 2 0,2 
37. Pilarka STIHL Zdziechowa Pb 1,6 - 
38. Przecinarka do stali i metalu Zdziechowa Pb 1,6 - 
39. Pompa szlamowa Honda Zdziechowa Pb 6 0,4 
40. Motopompa pływająca Zdziechowa Pb 1 0,1 
41. Motopompa PO5 Mnichowo Pb 10 1 
42. Agregat prądotwórczy Geko Mnichowo Pb 2 - 
43. Pilarka STIHL Mnichowo Pb 1,6 - 

44. Piła do betonu STIHL Mnichowo Pb 2 - 
45. Wentylator oddymiający Mnichowo Pb 2 - 
46. Pompa pływająca MAMUT Mnichowo Pb 3 - 
47. Pompa pływająca 

POSEJDON 
Mnichowo Pb 1 - 

48. Pompa pływająca NIAGARA Mnichowo Pb 1,2 - 
49. Pompa szlamowa 1200l/min Mnichowo Pb 2,6 - 
50. Pompa szlamowa WTX 

HONDA 
Mnichowo Pb 3,5 - 

51. Agregat prądotwórczy Mnichowo Pb 2 - 
52. Pompa hydrauliczna Lukas Mnichowo Pb 2 0,2 
53. Motopompa Tohatsu Mnichowo Pb 14 1 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 2



 

Data 
Nazwisko i imię 

obsługującego 

Minut 

pracy 
Cel użycia 

Podpis 

dysponenta 

Z przeniesienia  X X 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Razem minut pracy  

 

 

ROZLICZENIE MATERIAŁÓW PĘDNYCH 

Pobrano w litrach 
Podpis 

konserwatora 

data Nr kwitu paliwa  

    

    

    

    

    

Razem   

                                                      

                                                        

 Paliwa (L) 

Wyszczególnienie:  

1 pozostało z ubiegłego okresu rozliczeniowego  

2 pobrano w bieżącym okresie rozliczeniowym  

3 razem (1+2)  

4 przepracowano  godz. i min.  5 zużyto  

6 zużyto na rozruchy  (maksymalnie 1 rozruch w m-cu)       

7 zużyto razem w okresie rozliczeniowym  

8 pozostało na następny okres rozliczeniowy  

 

Obliczył...........................                                 Sprawdził................................. 
                   (podpis konserwatora)                                     (podpis pracownika UG) 

 
................................................................................................................. 

Miejscowość, data i podpis osoby wydającej kartę 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

Nr ewidencyjny…………………. 

 

KARTA PRACY 

sprzętu silnikowego 
 

za okres: od………….……… do……………..…. 

 
Jednostka OSP: …………………………. 

Marka: ………………    Typ: ………………….. 

Rodzaj  …………………..   

Norma eksploatacyjna: 

− na 1 godzinę pracy silnika – …………………… 

− na 1 minutę pracy silnika – …………………… 
 

Data 
Nazwisko i imię 

obsługującego 

Minut 

pracy 

Cel 

użycia 

Podpis 

dysponenta 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

Załącznik nr 3 do Zarządzenia nr 44/2025
Wójta Gminy Gniezno
z dnia 21 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 1



 

Rozliczenie materiałów pędnych 

Pobrano (w litrach) 

Podpis konserwatora 
dnia nr kwitu paliwa 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

Ogółem  

 

 

 

 Paliwa (L) 

1. pozostało z ubiegłego okresu rozliczeniowego  

2. pobrano w ciągu bieżącego okresu rozliczeniowego  

3. razem (1+2)  

4. przebyto łącznie km:  5. zużyto  

6. praca na postoju /urz. Specj.  7. zużyto  

8. wyk. rozruch   9. zużyto   

10. zużyto w ciągu bieżącego okresu rozliczeniowego  

11. przysługuje wg norm wraz z dodatkiem  

12. pozostało na następny okres rozliczeniowy  

13. oszczędzono – przepał  

 

 

 

       Obliczył:............................................            Sprawdził:............................................. 
  

                  (podpis konserwatora)               (podpis pracownika UG ) 

 

 

Nr ewidencyjny:……………    

KARTA DROGOWA 
pożarniczego pojazdu samochodowego 

 
za okres od: …………………do:………….….. 

 
Jednostka OSP: ………………………. 

Marka:…………………… Typ ……………………. 

Rodzaj: …………………………  Nr rej.: …………………….. 

 

Normy zużycia paliwa: 

a) samochód 

− na 100 km przebiegu – ………….. 

− na 1 minutę pracy silnika na postoju – ………….. 

b) autopompa 

− na 1 godzinę pracy – …………….     

− na 1 minutę pracy – …………….     
Zapisy dotyczące obsług technicznych itp. 

Data Zakres czynności Czas Podpis 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 

 

......................................................................................................................... 
Miejscowość, data i podpis osoby wydającej kartę 

Załącznik nr 4 do Zarządzenia nr 44/2025
Wójta Gminy Gniezno
z dnia 21 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 1



 

Data 

Nazwisko 

dysponenta 

(dowódcy) 

Trasa  jazdy 

skąd - dokąd 
Cel  jazdy 

1 2 3 4 

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

 

 

   

    

 

 

 

 

 Odjazdy Przyjazdy Podpis 

Nazwisko 

kierowcy 

 

Godz. 

min. 

Stan 

licznika 

Godz. 

Min. 

Stan 

licznika 

praca 

urządzeń 

specjalnych

/na postoju 

Dysponenta 

(dowódcy) 

5 6 7 8 9 10 11 

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

      

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 43A88A28-D159-4FFA-90D9-4AC1BE1C1CE6. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 44/2025 WÓJTA GMINY GNIEZNO z dnia 21 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3
	pkt 3 w § 2 ust. 3


	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	ust. 2 w § 4
	lit. a w § 4 ust. 2
	lit. b w § 4 ust. 2
	lit. c w § 4 ust. 2
	lit. d w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6

	§ 7
	lit. a w § 7 ust. 1
	lit. b w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	ust. 2 w § 10
	ust. 3 w § 10
	ust. 4 w § 10
	ust. 5 w § 10

	§ 11
	ust. 2 w § 11

	§ 12
	§ 13
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


